
Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Zlín 

 

 
Lazy VI 3695 
760 01 Zlín 

Tel.:  577 058 221                        
731 483 720        

podatelna@ddskolyzlin.cz 
www.ddskolyzlin.cz 

Č. ú: 115-8209350227/0100       
IČO:  61716464 

 

    

 

 

Kritéria přijímacího řízení do studijního oboru 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá  
pro školní rok 2025-2026 

Pravidla přijímacího řízení vychází ze Školského zákona č.561/2004 Sb. a vyhlášky č. 
422/2023 Sb. v platném znění. 

 
Termín pro podání přihlášek  
 
od 1.2. do 20.2.2025  
 
Organizace přijímacího řízení 

• Ředitelka školy rozhodla o nekonání přijímací zkoušky. Uchazeči budou ke vzdělávání přijati 
výběrovým řízením na základě podmínek a kritérií pro přijetí uchazečů. 

 

Předpokládaný počet přijímaných žáků pro obor Praktická škola jednoletá: 7 
 
 

Podmínky a kritéria pro přijetí ke vzdělávání v Praktické škole jednoleté 
 
Praktická škola jednoletá je určena žákům s mentálním postižením, autismem a souběžným 
postižením více vadami, kteří ukončili: 

• povinnou školní docházku a získali základy vzdělání ve škole/třídě zřízené dle § 16 odst. 9 ŠZ 
– základní škola speciální, 

• povinnou školní docházku v základní škole/základní škole speciální, ale nezískali základní 
vzdělání ani základy vzdělání, 

• základní školu, získali základní vzdělání, ale ze zdravotních či jiných závažných důvodů se 
nemohou vzdělávat na jiném typu školy. 

 
Podmínkou pro přijetí je doložení: 

• hodnocení výsledků na vysvědčení z předchozího vzdělávání,  
• doporučujícího posouzení  školského poradenského zařízení o potřebě vzdělávání ve škole, 

třídě dle § 16, odst.9. Školského zákona, 

• posudku o zdravotní způsobilosti od registrovaného praktického lékaře pro děti a dorost. 
 

Kritéria pro přijetí: 
• doručení všech požadovaných dokumentů ve stanoveném termínu, 

• splnění požadavků na uchazeče, jako předpoklad pro splnění výstupů ŠVP pro střední školu – 
obor Praktická škola jednoletá. 

 
Požadavky na uchazeče: 
v oblasti vzdělávací: 

• uchazeč má  předpoklady k samostatnému zvládání jednoduchých manuálních činností, 

• uchazeč uznává autoritu a respektuje jednoduché pokyny pedagoga, 

• uchazeč má schopnost pochopit a dodržovat zásady bezpečnosti při,  
jednoduchých pracovních činnostech v hodinách povinné praxe. 

v oblasti sebeobsluhy: 

• uchazeč samostatně  zvládá osobní hygienu, 

• uchazeč má osvojené základní pravidla pro samostatné stolování, 

• uchazeč má osvojené návyky bezpečného pohybu na ulici, přecházení komunik. 
 

file:///C:/Users/mikulaskova.DDSKOLYZLIN/Desktop/1vedení/Dokumenty%20SPC/2019-20/@ddskolyzlin.cz
http://www.ddskolyzlin.cz/


Lazy VI 3695 
76 001 Zlín 

Tel.:  577 058 221                        
731 483 720        

podatelna@ddskolyzlin.cz 
www.ddskolyzlin.cz 

Č. ú: 115-8209350227/0100       
IČO:  61716464 

 

 
 
 

Rozhodnutí o přijetí a doručování rozhodnutí 

Seznam přijatých uchazečů zveřejní ředitelka školy 15. května 2025 na veřejně přístupném místě ve 
škole (dveře školy, úřední deska, apod.) a v informačním systému. 
 

 
 

 

Způsoby podání přihlášek 

1. Elektronicky 

(s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní identita, 
případně další způsoby dle NIA). 
Podrobnosti k ověření identity naleznete na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz 

• Přihlásíte se do systému, ten je napojen na registr obyvatel, díky kterému uvidíte seznam svých 
dětí, ze kterých vyberete to, které chcete přihlásit. Nevyplňujete už žádné osobní údaje. 

• Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete podat přihlášku. 
Vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí.  

• Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola vyžaduje pro příslušný obor vzdělání 
doložit k přihlášce. Ty pak nahrajete jako fotky nebo skeny. 

• Potvrdíte odeslání, přijde Vám e-mail s potvrzením. 

2. Podáním výpisu vytištěného z online systému 

Vše vyplníte online, ale bez přihlášení, proto se Vám nebudou předvyplňovat údaje z registru obyvatel a 
musíte všechny vyplnit. Nahrajete přílohy přihlášky. Ze systému vytisknete výpis přihlášky, podepíšete ho 
a doručíte na Vámi vybrané školy (poštou, osobně, datovou schránkou). 

• Vstoupíte do systému bez přihlášení a vyplníte potřebné osobní údaje o sobě i svém dítěti. 
• Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete podat přihlášku. 

Vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí.  
• Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola vyžaduje doložit k přihlášce. Ty pak 

nahrajete jako fotky nebo skeny. 
• Potvrdíte odeslání a následně obdržíte na e-mailovou adresu uvedenou v kontaktních údajích e-mail 

s výpisem přihlášky k vytištění. 
• Získaný výpis vytisknete (tolikrát, na kolik škol se hlásíte), podepíšete jej a doručíte v listinné podobě 

do každé vybrané školy (bez příloh). 

3. Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami 

Vyplníte klasickou listinnou přihlášku a doručíte ji do každé zvolené školy. Ke každé přihlášce přiložíte 
všechny přílohy, které daná škola/obor požaduje. Každá přihláška musí mít obory uvedené ve stejném 
pořadí dle zvolené priority pro přijetí. 

 

Důležité změny 

• Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje se tedy v přihlášce). POZOR, na 
potvrzení od lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání! 

• Určení priority jednotlivých škol: 

file:///C:/Users/mikulaskova.DDSKOLYZLIN/Desktop/1vedení/Dokumenty%20SPC/2019-20/@ddskolyzlin.cz
http://www.ddskolyzlin.cz/
https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


Lazy VI 3695 
76 001 Zlín 

Tel.:  577 058 221                        
731 483 720        

podatelna@ddskolyzlin.cz 
www.ddskolyzlin.cz 

Č. ú: 115-8209350227/0100       
IČO:  61716464 

 

− Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole. 

− Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do oboru na 
prvním místě. 

− Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane ani do 
prvního ani do druhého oboru. 

Další informace k přijímacímu řízení pro školní rok 2025/2026:  

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 

Registrační číslo 

• Elektronicky přihlášení žáci ho obdrží v potvrzení o přijetí přihlášky.  

• Při využití výpisu ze systému bude toto číslo na ní vytisknuté (opět bude v mailu na 
obdrženém PDF k vytisknutí).  

• V případě přihlašování prostřednictvím tiskopisu bude registrační číslo zasílat ředitel první 
školy uvedené v přihlášce doporučeným dopisem. 

 
 
Ve Zlíně dne  20. 1. 2025                                                              Mgr. Ivana Vicherková 
                                                                                                                     ředitelka 
 

                               
 

 

                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/mikulaskova.DDSKOLYZLIN/Desktop/1vedení/Dokumenty%20SPC/2019-20/@ddskolyzlin.cz
http://www.ddskolyzlin.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


Lazy VI 3695 
76 001 Zlín 

Tel.:  577 058 221                        
731 483 720        

podatelna@ddskolyzlin.cz 
www.ddskolyzlin.cz 

Č. ú: 115-8209350227/0100       
IČO:  61716464 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/mikulaskova.DDSKOLYZLIN/Desktop/1vedení/Dokumenty%20SPC/2019-20/@ddskolyzlin.cz
http://www.ddskolyzlin.cz/


Lazy VI 3695 
76 001 Zlín 

Tel.:  577 058 221                        
731 483 720        

podatelna@ddskolyzlin.cz 
www.ddskolyzlin.cz 

Č. ú: 115-8209350227/0100       
IČO:  61716464 

 

 

        

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/mikulaskova.DDSKOLYZLIN/Desktop/1vedení/Dokumenty%20SPC/2019-20/@ddskolyzlin.cz
http://www.ddskolyzlin.cz/

